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RAPORT Z WDRAŻANIA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH W GMINIE DOLICE NA LATA 2021-2027 

 

RAPORT ZA ROK 2023 

 

Rok 2023 jest trzecim rokiem wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Dolice na lata 2021-2027 przyjętej Uchwałą Nr XXIV/246/21 Rady Gminy Dolice  

z dnia 25 lutego 2021 r. Dokument ten wyznacza cele i kierunki działań podmiotów 

funkcjonujących w obszarze polityki społecznej. Zgodnie z jej założeniami raz w roku,  

do 30 kwietnia zostanie przygotowany raport, stanowiący weryfikację efektywności oraz 

ocenę prowadzonych działań, opisujący wdrażanie Strategii a po zakończeniu realizacji – 

ocena końcowa. Jednostką odpowiedzialną za sporządzenie raportu jest Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dolicach. 

Niniejszy raport opiera się na danych ilościowych o charakterze statystycznym,  

wg wskaźników określonych dla każdego celu i działania. 

Niniejszy raport, podobnie jak raporty za lata 2021 i 2022 są dostępne w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolicach pod adresem 

https://gopsdolice.naszbip.pl w zakładce Sprawozdania. 

 

Cel strategiczny 1 

Zapewnienie dzieciom i rodzinom warunków rozwojuoraz wsparcia w sytuacjach 

trudnych poprzez doskonaleniesystemu wspierania rodziny i systemu edukacji. 

 

Działanie 1.1 Zwiększenie dostępu do opieki i edukacji przedszkolnej. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Szkoły, Organizacje pozarządowe, 

Sektor prywatny. 

 

Zgodnie z harmonogramem wdrażania strategii działanie 1.1 było przewidziane do realizacji  

w okresie 2021-2022. 

W 2023 r. działały 2 przedszkola w pełnym wymiarze czasu: Przedszkole Publiczne  

w Dolicach „Zielona Kraina” i Przedszkole Niepubliczne „Bajkowy Świat” oraz 2 oddziały 

przedszkolne  przy Szkole Podstawowej w Dolicach oraz przy szkole filialnej w Dobropolu 

Pyrzyckim (dla dzieci w wieku 5 lat)i oraz przy Szkole Podstawowej w Rzeplinie.  

W Przedszkolu Publicznym „Zielona Kraina” działały 4 grupy wiekowe (od 2,5 lat – 6 lat)  – 

100 miejsc.  

Nie działała żadna z form opieki nad dziećmi do lat 3 w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. żłobek lub klub dziecięcy, a także opieka 

sprawowana przez dziennego opiekuna oraz nianię. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

Liczba miejsc w placówkach opieki nad dziećmi do lat 3 0 0 0 

Ilość przedszkoli działających w pełnym wymiarze czasu 1 2 2 

Ilość innych form opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym 2 2 2 

 

Cel dotyczący zwiększenia ilości miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym został osiągnięty  

z uwagi na uruchomienie przedszkola publicznego. Ta placówka zaspakaja częściowo 

potrzeby w zakresie opieki nad dziećmi do lat trzech. Przedszkole niepubliczne zakończyło 

działalność w 2023 r. 

 

 

https://gopsdolice.naszbip.pl/
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Działanie 1.2 Poprawa wyników nauczania w szkołach poprzez optymalizację sieci szkół  

i wdrożenie nowych rozwiązań edukacyjnych i organizacyjnych. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Szkoły. 

 

W 2023 r. na terenie gminy Dolice działy dwie szkoły podstawowe i jedna szkoła filialna.   

Rozwiązania organizacyjne: 

W 2021 r. przekształcono SP Dobropole w szkołę o niepełnej strukturze, zapewniającą 

nauczanie dzieci i uczniów do klasy III.  

W 2022 r. nastąpiły kolejne zmiany: 

- z dniem 31 sierpnia zakończono funkcjonowanie SP w Sądowie. 

- od września, z uwagi na brak osoby pełniącej funkcję dyrektora szkoły, uczniowie SP 

Dobropole zostali zapisani do SP Dolice, przy czym faktycznie nauka w dwóch oddziałach 

przedszkolnych oraz klasach I-III odbywała się w budynku szkoły w Dobropolu. 

W 2023 r. Uchwałą Rady Gminy Dolice przekształcono Szkołę Podstawową w Dobropolu 

Pyrzyckim w Szkołę Filialną, organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej w 

Dolicach. Szkoła Filialna w Dobropolu Pyrzyckim objęła swoją strukturą organizacyjną 

oddziały klas I – III oraz oddziały przedszkolne. 

 

Wyniki nauczania: 

W roku szkolnym 2022/2023 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło łącznie  65uczniów 

(40 uczniów w SP w Dolicach i 25 uczniów w SP w Rzeplinie). 

Egzamin składał się z trzech części, 64 uczniów pisało standardowy test, a 1 uczeń pisał test 

dostosowany ze względu na niepełnosprawność.   

W SP w Dolicach do egzaminu przystąpiło 2 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego.  

W SP w Rzeplinie do egzaminu przystąpił 1 uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego oraz 1 uczeń z Ukrainy. 

 

Wskaźniki: wyniki egzaminów zewnętrznych: 

Wyniki maj 2021 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 57% 34% 64% 

SP Rzeplino 54% 31% 49% 

SP Dobropole 43% 16% 39% 

SP Sądów 46% 26% 35% 

 

Wyniki maj 2022 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 45% 34% 50% 

SP Rzeplino 59% 46% 51% 

SP Sądów 46% 25% 32% 

 

Wyniki maj 2023 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 53% 30% 41% 

SP Rzeplino 61% 42% 48% 

 

W ostatnim roku Nastąpiła poprawa wyników egzaminów z języka polskiego, natomiast 

matematyka i język angielski odnotowały spadek. 
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Działanie 1.3 Podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodzin poprzez 

kampanie, programy, indywidualne poradnictwo psychologiczne dla rodziców, dostęp  

do wczesnego wspomagania rozwoju. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola, Sektor prywatny. 

 

Zajęcia wczesnego wspomagania były realizowane w Niepublicznym Przedszkolu "Bajkowy 

świat". Wczesnym wspomaganiem rozwoju w 2023 r.  objętych było troje dzieci w ramach 

prowadzonych zajęć.  

 

Każda z funkcjonujących szkół miała przewidziane indywidualne poradnictwo 

psychologiczne dla rodziców. 

 

Przedszkole „Zielona Kraina” zapewniało wsparcie specjalistów: 

- logopeda w wymiarze 5 godzin tygodniowo, 

- pedagog w wymiarze 5 godzin tygodniowo, 

- pedagog specjalny w wymiarze 5,5 godziny tygodniowo. 

- nie było wczesnego wspomagania rozwoju w 2023 r.  

 

W ramach profilaktyki uzależnień usługi indywidualnego poradnictwa psychologicznego, 

m.in. dla rodziców były prowadzone w ramach Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 

prowadzonego w budynku SP przy ul. Pyrzyckiej 1 w Dolicach. Wydatkowana kwota na ten 

cel wyniosła 22.140 zł. 

 

Wskaźniki: 

Nazwa Szkoły Tygodniowy 

wymiar 

godzin 

psychologa 

Tygodniowy 

wymiar  

godzin  

logopedy 

Tygodniowy 

wymiar 

godzin 

pedagoga 

Szkoła Podstawowa w Dolicach    

rok szk. 2022/2023 25 h 6 h 31 h  

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie    

rok szk. 2022/2023 13 h 2 h 6 h 

Szkoła Podstawowa w Dolicach    

rok szk. 2023/2024 24 h * 7 h 32 h  

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie    

rok szk. 2023/2024 14 h 2 h 24 h 

*W roku 23/24 - 11 godzin przydzielone dla psychologa który jest na długotrwałym urlopie, 

pozostałe 13 godzin jest na wakacie i brak zatrudnienia.  

 

W Szkole Podstawowej w Dolicach w ramach 32 h pracy pedagoga ujęte jest 11 h pracy 

pedagoga specjalisty.   

 

W SP Rzeplino  

Psycholog w 13 h prowadzi 2 godziny zajęć rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne.  

Logopeda prowadzi w tygodniu 10 godz. zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  

W ramach 24 h pracy pedagoga ujęte jest 17 h pracy pedagoga specjalisty.   
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Zrealizowane programy edukacyjne dla rodziców: 

W 2023 r. w ramach ponoszenia kompetencji opiekuńczo-wychowawczych prowadzono 

warsztaty,  szkolenia, spotkania indywidualne, w żadnej z placówek nie realizowano działań 

dla rodziców w formie programów. 

 

SP w Dolicach:  

W ramach działań wśród rodziców przeprowadzane były warsztaty podwyższające 

umiejętności opiekuńczo - wychowawcze - 30 osób wzięło w nich udział. Wśród rodziców 

biorących udział w ww. warsztatach było prowadzone również indywidualne poradnictwo 

oraz psychoedukacja. 

Indywidualnymi konsultacjami przeciwdziałającymi występowaniu przemocy w środowisku 

rodzinnym objętych zostało25 osób (rodziców). Do tej grupy zaliczono dorosłych członków 

rodzin, w których była wszczęta procedura "Niebieskich  Kart" oraz rodziców dzieci,  

u których zaobserwowano niepokojące  zachowania i niezbędne było wyjaśnienie zaistniałych 

sytuacji oraz psychoedukowanie rodziców w zakresie stwarzania dzieciom bezpiecznych 

warunków do życia, rozwoju i właściwego wywiązywania się z władzy rodzicielskiej. 

 

W ramach pracy szkolnych specjalistów – pedagog, psycholog i pedagog specjalny udzielali 

konsultacji rodzicom i opiekunom porad indywidualnych, dotyczących trudności 

dydaktycznych, wychowawczych, trudności z rówieśnikami dziecka, form pomocy 

dostępnych w poradniach (innych placówkach) oraz rozmów terapeutyczno-wspierających 

samych rodziców. Monitorowali i analizowali przyczyny niepowodzeń szkolnych i trudności 

wychowawczych: rozmowy z uczniami i rodzicami na temat organizacji pracy w domu 

podczas zdalnego nauczania, zachęcanie do udziału w zajęciach wyrównawczych, udzielanie 

instruktażu w zakresie metod efektywnego uczenia się, odrabiania prac domowych, 

zachęcanie do udziału w zajęciach dodatkowych. 

W ramach konsultacji umawiane były indywidualne spotkania z rodzicami w celu omówienia 

bieżących wydarzeń, a także z rodzicami nieobecnymi na zebraniach klasowych. Najczęściej 

to rodzic jest zapraszany przez nauczyciela - dostępność nauczycieli w wyznaczonych 

godzinach. 

 

SP w Rzeplinie:  

1. Zorganizowanie szkolenia dla rodziców z dyrektorem Szczecińskiego Centrum 

profilaktyki Uzależnień „Ryzykowne zachowania nastolatków”. 

2. Warsztaty z pracownikiem poradni psychologiczno-pedagogicznej. Jak skutecznie pomóc 

dziecku w nauce. Warsztaty dla rodziców dzieci klas II i III – około 50 rodziców. 

3. Pedagogizacja rodziców  podczas zebrań z rodzicami – 120 rodziców.  

4. Szkoła organizowała indywidualne poradnictwo psychologiczne dla rodziców  

z  psychologiem w każdy wtorek – 15 rodziców. 

5. W szkole organizuje się indywidualne spotkania z rodzicami podczas zebrań                        

z rodzicami, podczas konsultacji ( każdy nauczyciel 1 godz. tygodniowo) oraz w każdy 

pierwszy poniedziałek miesiąca. Indywidualne spotkania z rodzicami uczniów klasy VIII 

- około 70 rodziców.  

Przedszkole „Zielona Kraina”: 

Gazetki edukacyjne:  

1. „Jak zadbać o granice”  

2. „Kiedy udać się z dzieckiem do logopedy”  

3. „ Wskazówki dotyczące adaptacji dziecka w przedszkolu”  

4. „Profilaktyka zdrowego trybu życia”  
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Publikacje dla rodziców na stronie internetowej przedszkola: „Profilaktyka zdrowego trybu 

życia”. 

Spotkanie z Panią psycholog – „Prawidłowe zasady oddziaływań wychowawczych na dzieci  

w wieku przedszkolnym”  

Bieżąca praca specjalistów z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i dziećmi              

z problemami społeczno-wychowawczymi oraz ich rodzicami.  

 

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki 

przeprowadził 9 kampanii informacyjnych z zakresu zdrowia psychicznego, uzależnień 

behawioralnych, stop przemocy w rodzinie - namiot profilaktyczny z pogadankami 

profilaktyczno-edukacyjnymi. 

Szczegółowe informacje na temat kampanii przedstawione są w sprawozdaniu z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 r. 

W 2023 r. na terenie gminy Dolice funkcjonowały 4 punkty, w których rodzice mogli 

skorzystać z indywidualnego poradnictwa psychologa: dwie szkoły podstawowe, jedno 

przedszkole i Punkt Informacyjno – konsultacyjny. 

 

Ponadto zarówno rodzice jak i dzieci oraz młodzież mogły korzystać z Platformy 

bezpłatnych usług specjalistycznych funkcjonującej pod adresem specline.pl, gdzie  

dostępne są usługi psychologa, terapeuty, mediatora, pedagoga, seksuologa, pedagoga, 

asystenta dorastania, doradcy zawodowego i inne. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

Ilość punktów indywidualnego poradnictwa  

psychologicznego dla rodziców na terenie gminy 

4 4 4 

Ilość punktów wczesnego wspomagania rozwoju 

na terenie Gminy 

1 2 1 

Ilość zrealizowanych programów edukacyjnych 

/ilość uczestników 

4  

programy 

0 

programów 

0 

programów 

Ilość kampanii 1 0 9 

 

Działanie 1.4 Rozwijanie form wsparcia i pracy z rodzinami przeżywającymi trudności 

opiekuńczo – wychowawcze. Kompleksowy system wsparcia dla rodzin w kryzysie. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje 

pozarządowe. 

Z rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo wychowawcze pracowali: 

Pracownicy socjalni: udzielano rodzinom informacji, wskazówek, porad i pomocy 

w zakresie rozwiązywania spraw życiowych. Działania te miały na celu poprawę zdolności 

rodzin do samodzielnego rozwiązywania problemów będących przyczyną ich trudnej sytuacji. 

Ponadto udzielano pomocy w uzyskaniu specjalistycznego poradnictwa, terapii lub innych 

form pomocy w zakresie możliwości rozwiązywania problemów przez właściwe instytucje 

państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe. Udzielano wsparcia finansowego 

i niefinansowego. 

Asystenci rodziny: udzielano pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, 

w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, problemów wychowawczych z dziećmi, 

wspierano aktywność społeczną rodzin, motywowano członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, udzielano pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu 

i utrzymywaniu pracy zarobkowej, motywowano do udziału w zajęciach grupowych 
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dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich 

i umiejętności psychospołecznych; podejmowano działania interwencyjne i zaradcze w 

sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin, prowadzono indywidualne konsultacje 

wychowawcze dla rodziców i dzieci. 

W celu poszerzenia form wsparcia propagowane były informacje dotyczące rodzin 

wspierających, w formie ogłoszeń w terenie, w siedzibie GOPS, na portalu 

społecznościowym oraz bezpośrednio podczas pracy w środowisku.  

Kuratorzy zawodowi i społeczni: kontrolowali sposób wykonywania władzy 

rodzicielskiej, wskazywali błędy i zaniedbania, ale także pokazywali prawidłowe wzory 

i kierowali do różnych instytucji powołanych do pomocy rodzinie. 

Placówki wsparcia dziennego funkcjonowały w 2 miejscowościach Brzezina  

i Ziemomyśl A: wychowawcy organizowali dzieciom zajęcia popołudniowe i wspierali  

w wypełnianiu domowych zadań szkolnych.  

Kadra szkół: prowadzono psychoedukację rodziców w zakresie trudności 

wychowawczych, pomocy w rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych z dziećmi, wyjaśniania 

przyczyn pojawiających się problemów, przełamywania uczuć bezradności i napięć 

psychicznych.  

Kadra przedszkoli: prowadzono rozmowy kierowane z dziećmi oraz rodzicami. 

Rodzice mogli  korzystać z konsultacji specjalistów szkolnych i przedszkolnych: psychologa, 

logopedy, pedagoga, pedagoga specjalnego.  

W kwestiach zdrowotnych rodzice zasięgali porad i  korzystali z konsultacji  

z  pielęgniarką szkolną.   

W Urzędzie Gminy Dolice udzielana była nieodpłatna pomoc prawna, była możliwość 

korzystania z mediacji. 

Systematycznie rozpowszechniane były informacje o możliwościach uzyskania 

wsparcia w jednostkach o zasięgu ponadgminnym. 

 

W 2023 r. mieszkańcy gminy Dolice korzystali z usług Regionalnego Centrum 

Kryzysowego w Stargardzie. Centrum oferuje: pomoc psychologiczną, poradnictwo 

pedagogiczne, wsparcie socjalne, pomoc terapeutyczną, udział w warsztatach, grupach 

wsparcia, zajęcia psychoedukacyjne. 

Usługi świadczone są głównie w siedzibie Centrum ale również w środowisku zamieszkania 

rodzin. 

Interwencje w miejscu zamieszkania – 9 razy.  

Spotkania stacjonarne w RCK – 17 razy.  

Jedna osoba otrzymała certyfikat za udział w warsztatach ”Szkoła dla rodziców”.   

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

Ilość rodzin objętych pracą Asystenta rodziny 22 23 27 

Ilość rodzin, które zakończyły współpracę z Asystentem 

rodziny z uwagi na osiągnięcie celów założonych w planie 

pracy. 

3 6 3 

Ilość rodzin, w których prowadzono mediacje 0 0 0 

Ilość miejscowości, w których funkcjonują ośrodki wsparcia 

dziennego 

2 2 2 

Ilość dzieci skierowanych (przez sąd)  do ośrodków 

wsparcia dziennego  

0 0 0 

Ilość rodzin wspierających 0 0 0 

Ilość dzieci, które powróciły do rodzin naturalnych z pieczy 

zastępczej 

0 0 2 
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Działanie 1.5 Zapewnienie wsparcia i podnoszenia kompetencji specjalistom pracującym  

z dziećmi i rodzinami poprzez możliwość superwizji, konsultacji, edukacji. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola. 

 

Wsparcie udzielane specjalistom:  

W ramach środków profilaktyki zatrudniony jest psycholog jeden raz w miesiącu  

przez 2 godziny zegarowe, świadczona usługa to poradnictwo psychologiczne oraz grupa 

wsparcia dla osób bezpośrednio pracujących z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie  

i z osobami stosującymi przemoc. Z usług korzystali głównie pracownicy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dolicach. 

Ponadto nauczyciele indywidualnie korzystali ze wsparcia  psychologa szkolnego w zakresie 

rozwiązywania sytuacji trudnych.  

Funkcjonariusze Policji mają zapewnione wsparcie psychologa w Komendzie Powiatowej 

Policji. 

W ramach profilaktyki uzależnień usługi indywidualnego poradnictwa psychologicznego, 

prowadzone były w ramach Punktu Informacyjno-konsultacyjnego prowadzonego w budynku 

SP przy ul. Pyrzyckiej 1 w Dolicach. Wydatkowana kwota na ten cel wyniosła 22.140,00 zł. 

 
W żadnej z instytucji nie było usług superwizji. Jednostki, których kadra korzystała ze 

wsparcia psychologa: SP Dolice z filią w Dobropolu, SP Rzeplino, Posterunek Policji w 

Dolicach, GOPS w Dolicach, Przedszkole „Zielona Kraina”. 

 

Nowe kompetencje osób pracujących z dziećmi i rodzinami: 

 

W 2023 r. z zakresu wspierania dziecka i rodziny zostało przeszkolonych 66 osób – są to 

nauczyciele, pedagodzy, pracownicy GOPS.  

 

Szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy sfinansowane ze środków profilaktyki, w 

których wzięli udział pracownicy wszystkich jednostek: Pracownicy socjalni, asystenci 

rodziny, członkowie ZI, nauczyciele oraz funkcjonariusze Policji: 

1. Szkolenie: „Nowe zespoły interdyscyplinarne zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie” – 3 szkolenia. 

2. Warsztaty z zakresu rozpoznawania symptomów przemocy w rodzinie ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci. 

 

Wykaz szkoleń, w których wzięli udział pracownicy GOPS Dolice ramach działalności 

jednostki:  

1. Przeciwdziałanie przemocy domowej – rewolucyjne zmiany w 2023 r.  

2. Podstawy prawne organizacji i funkcjonowania pieczy zastępczej. Szkolenie 

stacjonarne w PCPR Stargard. 

3. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4. Nowa procedura zabezpieczenia sytuacji dziecka w przypadku zagrożenia życia lub 

zdrowia w związku z przemocą domową – zmiany 2023 wskazówki praktyczne.  

 

 

Wykaz szkoleń, w których wzięli udział pracownicy SP w Rzeplinie ramach działalności 

jednostki: 

1. Prawne determinanty funkcjonowania jednostek systemu oświaty – bezpieczeństwo 

uczniów. 
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2. „Dziecko z cukrzycą.” – szkolenie dla pracowników przedszkoli, szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych.  

3. Sytuacje we współpracy z rodzicem.  

4. „Kolory depresji. Nauczycielom o depresji uczniów”– szkolenie z elementami 

warsztatów.  

5. Mediacje rówieśnicze i szkolne. 

6. Jak wspierać uczniów w radzeniu sobie ze stresem i budowaniu odporności 

psychicznej. 

7. Niebieska Karta.  

8. Konflikty wśród dzieci – jak sobie z nimi radzić. Cenne wskazówki.  

9. Uczeń i nieletni w jednej osobie. Prawna analiza na podstawie ustawy o nieletnich i 

kodeksu karnego. 

 

Pracownicy Szkoły Podstawowej w Dolicach brali udział w szkoleniach ogólnych 

sfinansowanych ze środków profilaktyki: 

1. Podnoszenie jakości edukacyjnej pracy szkoły - analiza, narzędzia, działania dyrektora 

i nauczycieli. 

2. Dzieci i młodzież w kryzysie psychologicznym, możliwość wsparcia w szkole.  

3. Kolory depresji. Nauczycielom o depresji uczniów. 

4. Procedura Niebieskiej Karty w oświacie. 

5. Standardy ochrony małoletnich.  

 

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki sfinansował działania z zakresu: 

1. Programu profilaktycznego „Spójrz Inaczej”. 

2. Szkolenie „Kolory depresji.Nauczycielom o depresji uczniów” 

3. Depresja i samookaleczenia –zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży. 

4. Wsparcie i profilaktyka autodestrukcyjnych zachowań uczniów jak pomagać                

i reagować. 

5. Pogadanka z psychologiem - spotkanie rodziców oraz kadry Przedszkola Publicznego 

w Dolicach ”Zielona Kraina” na temat właściwych oddziaływań wychowawczych     

w różnych aspektach funkcjonowania dzieci.  

Wskaźniki 2021 2022 2023 

Ilość jednostek, których kadra korzysta z superwizji, 

wsparcia psychologa 

1 5 5 

Ilość osób, które nabyły nowe kompetencje 31 50 66 

 

Działanie 1.6 Poprawa sytuacji mieszkaniowej. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, sektor prywatny. 

 

W 2023 r. nie oddano do użytkowania nowych mieszkań socjalnych ani komunalnych. 

W Ewidencji pozwoleń na użytkowanie widnieje 12 pozycji nowych obiektów mieszkalnych.  

W 2023 r. przyznano 106 dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 32 063 zł.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

Ilość mieszkań socjalnych bądź komunalnych oddanych  

do użytkowania po raz pierwszy 

0 0 0 

Ilość nowych obiektów pełniących funkcję mieszkalną w 

ewidencji Urzędu Gminy   

9 10 12 
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Działanie 1.7 Promowanie zdrowego trybu życia. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Szkoły, Przedszkola. 

 

W szkołach i przedszkolach były prowadzone różne formy zajęć z zakresu zdrowego trybu 

życia. 

 

SP Rzeplino:  

1. „Profilaktyka próchnicy” 

2. „Doktor ząbek” 

3. „Między nami kobietkami” 

4. „Akcja donacja” 

5. „Program dla szkół” 

6. „Higiena naszą tarczą” 

7. „Zdrowo i sportowo” 

8. „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej” 

9. „Przyjaciele Zippiego” 

 
SP Dolice:  

1. Uczestnictwo w „PROGRAMIE DLA SZKÓŁ” MRiRWDostarczanie komponentów 

owocowo –warzywnych oraz mlecznych dla dzieci – 209 uczniów.  

2. Wojewódzki Program Edukacyjny dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej 

„Higiena naszą tarczą ochronną” – 122 uczniów.  

3. „Aktywnie po zdrowie” – konkurs plastyczny, 

4. Pogadanki nt. zdrowego odżywiania, 

5. Organizacja szkolnych zawodów sportowych, 

6. Lekcje wychowawcze o tematyce jak radzić sobie ze stresem, 

 

W czasie spotkań indywidualnych rodzice/opiekunowie prawni uczniów szkoły byli 

edukowani w zakresie prawidłowego zaspakajania potrzeb zdrowotnych dzieci oraz 

negatywnych konsekwencji prawnych w przypadku zaniedbywania ww. potrzeb (np. 

właściwa opieka stomatologiczna lub ortodontyczna). 

Z uczniami przeprowadzane były indywidualne konsultacje, pogadanki lub warsztaty w 

zakresie higieny fizycznej i psychicznej.  

Organizacja konkursu wiedzy o AIDS/HIV w klasach VI – VIII. 

Realizacja projektu prozdrowotnego pod patronatem Akademii Lubella. Celem programu była 

edukacja młodzieży na temat potrzeby zróżnicowania posiłków w codziennej diecie.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Dolicach - Międzyszkolny Konkurs Profilaktyka? Na 

zdrowie! 

Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd w Szczecinie: organizacja prowadziła 

edukacyjne działania towarzyszące – przekazywała informacje dotyczące zdrowego żywienia 

osobom otrzymującym żywność z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

Podprogram 2021 Plus.Ogółem w 2023 r. wydano skierowania na odbiór artykułów 

spożywczych w formie paczek żywnościowych dla 44 rodzin z gminy Dolice (123 osób) 

w tym dla 2 rodzin z Ukrainy. 

Placówki wsparcia dziennego w Brzezinie i Ziemomyślu A – zajęcia tematyczne, w tym  

z zakresu zdrowego odżywiania. 
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Przedszkole „Zielona Kraina” 

Wdrażanie zasad zdrowego stylu życia poprzez:  

- codzienne zajęcia ruchowe w sali i świeżym powietrzu, 

- wietrzenie sal,  

- dbałość o higienę, trening czystości, ubiór odpowiedzi do pory roku i pogody,  

- wdrażanie nawyków picia wody,  

- owoce urodzinowe zamiast tortu,  

Udział w akcjach:  

- „Sprzątanie Świata”,  

- zbiór nakrętek plastikowych,  

- zajęcia promujące zdrowy tryb życia w tym – umiejętność aktywnego spędzania wolnego 

czasu.  

W holu przedszkola dostępne są gazetki promujące zdrowy tryb życia oraz na stronie 

internetowej przedszkola udostępniona jest prezentacja o zdrowym odżywianiu dzieci. 

Przedszkole realizowało ogólnopolski program edukacyjny Kubusiowi Przyjaciel Natury –

były tozajęcia tematyczne, podczas których dzieci uczyły się troszczyć o środowisko 

naturalne, zapoznawały się z podstawowymi zasadami ekologii i dowiadywały się dlaczego 

warto jeść owoce i warzywa oraz korzyści płynące z ruchu. 

Udział w projekcie „Zdrowe zęby mamy, marchewkę zjadamy” organizowanego przez Stację 

Sanitarno-epidemiologiczną w Stargardzie – realizowany w palcówce przez pedagoga. Celem 

projektu było prowadzenie edukacji prozdrowotnej w zakresie higieny i zdrowia jamy ustnej 

wśród dzieci i ich rodziców/opiekunów oraz kształtowanie zdrowych nawyków dietetycznych 

u dzieci. 

Przedszkole Bajkowy Świat: zajęcia tematyczne  z zakresu zdrowego odżywiania: produkty 

mleczne, warzywa i owoce. Udział w Międzyszkolnym Konkursie „Profilaktyka? Na 

zdrowie!” 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość warsztatów, programów, kampanii z zakresu 

zdrowego żywienia 

 

14 

rodzajów 

zajęć 

11 

rodzajów 

zajęć 

24  

rodzajów 

zajęć 

 

 

Cel strategiczny 2 

Tworzenie warunków do pełnego, aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności: starszych, chorych, 

niepełnosprawnych, bezrobotnych, ubogich. 

 

Działanie 2.1 Rozwijanie sieci usług opiekuńczych i form wsparcia  osób zależnych poprzez: 

mieszkania chronione, mieszkania wspierane, opiekę wytchnieniową w miejscu 

zamieszkania oraz stacjonarną, wypożyczalnię sprzętu medycznego, wspomagającego, 

szkolenia dla opiekunów. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne. 

 

W 2023 r. funkcjonowały trzy mieszkania chronione wspierane, w tym jedno z sześcioma 

miejscami dla mężczyzn i dwa trzyosobowe z miejscami dla kobiet. W 2023 r. łącznie 11 

osób skorzystało ze wsparcia w mieszkaniach chronionych wspieranych.  

Od listopada 2023 r. w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej, zmieniła się nazwa - 

z „mieszkania chronione wspierane” na „mieszkania wspomagane”. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Parafią rzymskokatolicką w Dolicach  

i Urzędem Gminy wypożyczał łóżka rehabilitacyjne dla potrzebujących mieszkańców gminy 

Dolice. W ciągu 2023 r. z łóżek skorzystało 12 rodzin. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolicach w 2023 r. wypożyczył 8 razy sprzęt m.in.:  

kule łokciowe, chodzik, wózek inwalidzki.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z 

usług skorzystało w 2023 r. 17 osób. 

 

Program „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023” - program MRiPS, jego celem było 

wsparcie opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnymi członkami 

rodziny poprzez doraźną, czasową pomoc świadczoną nieodpłatnie w formie usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Ze wsparcia skorzystało 7 osób dorosłych, nie 

zgłosiła się żadna rodzina z dzieckiem. Każda z rodzin otrzymała bezpłatnie 213 godzin usług 

opiekuńczych. Działania finansowane były ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w kwocie 61 654 zł. 

 

„Region Dobrego Wsparcia” – projekt realizowany przez Województwo 

Zachodniopomorskie w partnerstwie z Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej, Caritas 

Archidiecezji Szczecińsko – Kamieńskiej, Fundacją Nauka dla Środowiska.  Projekt był 

realizowany do czerwca 2023 r. miał na celu wsparcie osób niesamodzielnych, chorych, 

starszych i ich opiekunów. W ramach projektu w 2023 r. dwie osoby skierowane przez GOPS 

wzięły udział w bezpłatnym „Szkoleniu dla opiekunów i kandydatów do świadczenia usług 

opiekuńczych w społeczności lokalnej i opiekunów faktycznych”. Ponadto 5 osób z gminy 

Dolice skorzystało z sąsiedzkich usług opiekuńczych finansowanych w ramach Programu. 

 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość miejsc w mieszkaniach chronionych (wspomaganych) 3 3 12 

ilość miejsc w mieszkaniach wspieranych 0 0 0 

ilość beneficjentów opieki wytchnieniowej 4 5 7 

ilość osób które wypożyczyły sprzęt 12 14 12 

ilość osób przeszkolonych w zakresie opieki nad osobą 

zależną 

9 10 2 

ilość osób korzystających z usług opiekuńczych 26 22 17 

ilość osób skierowanych do domu pomocy społecznej 5 2 3 

 

Działanie 2.2 Tworzenie warunków do aktywizacji seniorów poprzez wspieranie oddolnych 

inicjatyw seniorów, utrzymania sprawności fizycznej i psychicznej, szkolenia z zakresu 

obsługi komputera, korzystania z Internetu, bankowości elektronicznej, środków zdalnego 

komunikowania się.  

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminne Centrum Kultury, 

Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne.  
 

W 2023 r. na terenie gminy Dolice był realizowany projekt pn. "Gminny Klub Aktywnego 

Seniora'' dofinansowany z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach rządowego 

programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych "Aktywni+" na lata 2021-2025, edycja 

2023. Program był realizowany przez Gminny Ludowy Klub Sportowy „UNIA”. 

w partnerstwie z Gminą Dolice. Wkład finansowy Gminy Dolice to 10 000 zł. 
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Zajęcia odbywały się w Pomietowie, Dolicach, Dobropolu, Kolinie, Morzycy, beneficjentami 

osoby w wieku 60plus.  Odbyły się m.in.: 

-wykłady na temat wsparcia medycznego i pielęgnacji osób starszych, 

-zajęcia rękodzielnicze, 

-wyjazd studyjny. 

 

W Gminnym Centrum Kultury zrzeszone były 3 grupy seniorów, tj. Klub Seniora „Złota 

Jesień” oraz Zespół biesiadno - ludowy „Kalina” i „Klub kawowy”. Spotykały się na próbach 

muzycznych, zarazem integrując się, spędzając wolny czas. Grupa nieformalna Klub 

Aktywnego Społecznika. Ze środków unijnych przeprowadzono kurs informatyczny w 

Przewłokach. ZorganizowanoMikołajkowe spotkanie seniorów. 

 

Spośród pięciu Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie gminy Dolice jedno,  

tj. KGW „Mała Ina” w Przewłokach zrzesza głównie Panie w wieku senioralnym, członkinie 

KGW mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w Przewłokach. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość projektów skierowanych na wspieranie funkcjonowania 

seniorów 

2 1 1 

ilość grup zrzeszających seniorów 3 4 4 

 

Działanie 2.3 Rozwijanie form wsparcia i aktywizacji osób niepełnosprawnych,  

w tym wyrównywanie szans w dostępie do rehabilitacji, edukacji oraz rynku pracy. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Szkoły, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorcy.  

 
W 2023 r. zakończono budowę Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w Dolicach z dotacją 

z Funduszu Solidarnościowego w ramach modułu I. Koszt całkowity inwestycji  

to 5 159 024 zł, w tym dofinansowanie z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 3 042 798 zł. 

Celem działania Centrum jest zapewnienie usług wsparcia w formie pobytu dziennego lub 

całodobowego dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Centrum świadczyć będzie usługi opieki i wsparcia dla 14 uczestników 

w formie pobytu dziennego i dla 6 uczestników w formie pobytu całodobowego. W Centrum 

może być realizowana usługa opieki wytchnieniowej na podstawie Programu "Opieka 

Wytchnieniowa" Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. W ramach  zajęć dziennych 

przewiduje się udział mieszkańców w różnych formach aktywności: rehabilitacja, zajęcia 

ruchowe, plastyka, zajęcia rozwijające manualnie z użyciem m.in. wikliny, drewna, gliny, 

zajęcia kulinarne, zajęcia w ogrodzie, zajęcia z wykorzystaniem muzyki. 

 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”– edycja 2023 - program MRiPS, jego celem 

było dążenia do poprawy funkcjonowania osób niepełnosprawnych w ich środowisku, 

zwiększenia możliwości zaspokajania ich potrzeb oraz włączenia ich w życie społeczne.  

Z usług wsparcia w ramach programu skorzystało 11 osób z niepełnosprawnością, w tym 8 

osób po 360 godzin dla każdej, 1 osoba 114godzin, 1 osoba 192 godziny i 1 osoba 130 

godzin. Działania finansowane były ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych w kwocie 139 195 zł. 
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Wskaźniki 2021 2022 2023 

liczba nowych placówek dla osób niepełnosprawnych 0 2 1 

liczba osób, które otrzymały wsparcie asystenta osoby 

niepełnosprawnej 

0 7 11 

liczba projektów skierowanych do osób niepełnosprawnych 1 2 1 

 

Działanie 2.4 Poprawa zapewnienia dostępności miejsc użyteczności publicznej osobom  

ze szczególnymi potrzebami. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Jednostki organizacyjne Gminy 

Dolice, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorcy. 

 

W 2023 r. nie wprowadzono w istniejących już miejscach użyteczności publicznej usprawnień 

dla osób niepełnosprawnych.  

W 2023 r. zakończono budowę Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dolicach, które będzie 

zapewniało usługi wsparcia w formie pobytu dziennego lub całodobowego dorosłym osobom 

niepełnosprawnym ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności – 

nowowybudowany budynek całkowicie dostosowany do osób z niepełnosprawnościami.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość wprowadzonych usprawnień 1 2 0 

 

Działanie 2.5 Rozwój dostępnego transportu publicznego. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Sektor prywatny. 

 

Spośród 26 miejscowości gminy Dolice w 2023 r. dostęp do transportu posiadały: 

1 miejscowośćkolej (Ziemomyśl A),  

4 miejscowości kolej i bus (Dolice, Morzyca, Kolin, Strzebielewo), 

11 miejscowości tylko bus (Przewłoki, Krępcewo, Rzeplino, Bralęcin, Lipka, Dobropole 

Pyrzyckie, Brzezina, Warszyn, Płoszkowo, Moskorzyn, Żalęcino). 

 

Usługi przewozowe świadczyły firmy: TRANSA – przewozy pasażerskie oraz Usługi 

transportowe - Szurgot Lilia. Gmina Dolice partycypuje w kosztach związanych z zadaniem 

świadczenia usług w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na trasie Moskorzyn - Kłęby (przez Żalęcino) linii komunikacyjnej Moskorzyn - 

Warnice, w zw. z porozumieniem międzygminnym z dnia 02.01.2023 r. nr 18/IR/FRPA/2023 

z Gminą Warnice.  

 

Pozostałe 10 miejscowości nie ma dostępu do transportu publicznego (Trzebień, Mogilica, 

Sądów, Sądówko, Komorowo, Ziemomyśl B, Skrzany, Pomietów, Boguszyce, Szemielino). 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość miejscowości z dostępem do transportu publicznego 14 16 16 

  

Działanie 2.6 Promowanie solidarności społecznej, wsparcia środowiskowego. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Centrum 

Kultury, Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne, Grupy nieformalne. 
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Akcje charytatywne, zbiórki publiczne: 

 

Działania Parafialnego Zespołu Caritas na rzecz Osób Starszych oraz Rodzin 

potrzebujących wsparcia w Parafii p.w. Chrystusa Króla w Dolicach:  

1. Program Fundacji Biedronka – „Na codzienne zakupy” – program skierowany jest do osób 

starszych (60+), mających niskie dochody, prowadzących samotnie gospodarstwo domowe.  

Osoby spełniające powyższe kryteria otrzymały karty, którymi płacili za zakupy w sklepie 

„Biedronka”. W 2023 r. z programu skorzystało 5 osób.  

2. Zbiórka żywności w sklepie „Biedronka” – „Tak pomagam” – przed świętami Bożego 

Narodzenia i przed Wielkanocą.  

3. Przygotowanie paczek świątecznych przed Wielkanocą dla 15 Rodzin z Parafii Dolice.  

4. Przygotowanie paczek świątecznych na Boże Narodzenie dla 15 rodzin (25 osoby) z 

Parafii Dolice. 

5. Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom – sprzedaż świec na stół wigilijny. Zebrane pieniądze 

przekazane zostały na rzecz dzieciz rodzin potrzebujących wsparcia – akcja ogólnopolska.  

6. Wielkanocne Dzieło Caritas – sprzedaż świec wielkanocnych – akcja ogólnopolska 

7. Tydzień Miłosierdzia – akcja skierowana do osób starszych.  

 

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie brała udział w „Szlachetnej Paczce”, zbiórce na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zbiórce karmy dla schroniska, zbiórce dla uczniów 

pochodzących z Ukrainy. 

 

Szkoła Podstawowa w Dolicach - Szkolny Klub Wolontariatu 

Zgodnie z ideą wolontariatu, wolontariusze wraz z opiekunem organizowali i realizowali 

różne przedsięwzięcia, Szkolny Klub Wolontariusza podjął się organizacji m.in.  

następujących  wydarzeń: 

• akcja  „Zajączek 2023”- przygotowanie i przekazanie paczki dla  najbardziej 

potrzebującej rodziny z gminy Dolice, paczkę przekazano rodzinie potrzebującej za 

pośrednictwem GOPS, 

• zorganizowanie  dyskoteki szkolnej w ramach akcji charytatywnej  „POMÓŻ ASI” i  

zebranie 2 tys. złotych na leczenie chorej na białaczkę dziewczynki Joanny B. 

• akcja „I ty możesz zostać Świętym Mikołajem, w ramach której zebrano produkty 

spożywcze i środki chemiczne i jako świąteczną paczkę przekazano rodzinie 

potrzebującej za pośrednictwem GOPS, 

• zbiórka plastikowych nakrętek na leczenie i rehabilitację  Mateusza i Gabrysi. 

Uczniowie kształtowali postawy ukierunkowane na prawdę, dobro i piękno poprzez udział        

w akcjach organizowanych przez Szkolny Klub Wolontariusza, dniu życzliwości, godzin 

wychowawczych, konkursach, apelach oraz udzielaniu pomocy koleżeńskiej. 

 

Klub Sportowy Piast Kolin we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich Kolinianki 

zorganizowali zbiórkę pieniędzy przez licytacje i festyn charytatywny, który odbył się  

w Kolinie. Środki były zebrane dla Zuzi – dziewczynki z niepełnosprawnością. 

 

Przez Zarząd Gminny Koła Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w 

Dolicach została zorganizowana akcja pomocy Kombatantom poprzez zbiórkę na terenie 

gminy Dolice żywności, chemii i innych produktów długoterminowych w ramach akcji 

prowadzonej od wielu lat przez Stowarzyszenie „Paczka dla Bohatera”. Była również 

możliwość wsparcia finansowego Stowarzyszenia poprzez dokonanie darowizny. Pieniądze 

uzbierane tą drogą przeznaczane są na organizowanie tzw. „wakacji dla bohatera”, gdzie 

Kombatanci wspólnie wyjeżdżają na darmowy wypoczynek nad morze i nie tylko. 
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Dwukrotnie na takich wakacjach przebywał mieszkaniec gminy Dolice, członek Korpusu 

Weteranów walk o Niepodległość RP.W grudniu 2023 r. paczki świąteczne zostały przekazane 

czterem osobom z terenu gminy Dolice. 

 

Gminne Centrum Kultury: 

Zorganizowano zbiórkę pieniędzy w ramach ogólnopolskiejakcjiWielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy. 

Odbyła się zbiórka publiczna na leczenie Daniela i pomoc jego rodzinie. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

-współpraca z darczyńcami, organizowanie dowozu zebranych artykułów do osób 

potrzebujących, 

- współpraca z wolontariuszami „Szlachetnej Paczki” na etapie rekrutacji, 

- współpraca ze Szkolnym Klubem Wolontariusza 

- działania na rzecz obywateli Ukrainy przebywających na terenie gminy Dolice 

 

Przedsięwzięcia sprzyjające integracji międzypokoleniowej: 
 

Gminne Centrum Kultury:  

1. Zabawa Mikołajkowa.  

2. Mikołajkowe spotkanie seniorów. 

3. Wieczór z poezją Wisławy Szymborskiej 

4. Koncert Wspomnień 

5. Obchody Święta Niepodległości w Dolicach 

6. Występ Artura Barcisia w Dolicach 

7. Rajd turystyczny szlakiem dębów 

8. Koncert na pożegnanie wakacji 

9. "Kulturalne Dolice" 

10. Dzień Mamy w GCK  

11. MEGAlityczna wędrówka 

12. Zlot pojazdów zabytkowych w Dolicach 

13. Wyjazd na lodowisko 

14. Bal karnawałowy 

15. Wyjazd do kręgielni 

16. 31 Finał WOŚP w Dolicach 

17. Dzień babci i dziadka.  

 

Urząd Gminy Dolice:  

Obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego – uroczyste spotkanie członków rodzin. 

 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość osób i rodzin, na rzecz, 

których zorganizowano akcje 

charytatywne,zbiórki 

publiczne. 

Ilość akcji, zbiórek 13, 

brak danych dot. ilości 

osób i rodzin 

Ilość akcji, 

zbiórek 12, brak 

danych dot. 

ilości osób i 

rodzin 

Ilość akcji 15 

brak danych 

dot. ilości 

osób i rodzin 

ilość przedsięwzięć 

sprzyjających integracji 

międzypokoleniowej 

12 14 17 
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Cel strategiczny 3 

Profilaktyka i przeciwdziałanie dysfunkcjom, w szczególności uzależnieniom, przemocy 

w rodzinach, przestępczości. 

 

Szczegółowe informacje na temat zawarty w celu strategicznym 3 przedstawione są w 

sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 r. 

 

Działanie 3.1 Profilaktyka uzależnień poprzez: 

- realizację programów profilaktycznych i projektów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

- podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej, 

-organizację lub wsparcie przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu,  

- szkolenia i kursy specjalistyczne dla przedstawicieli służb i instytucji działających  

w zakresie profilaktyki.  

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminne Centrum Kultury,  

Organizacje pozarządowe. 

 

Realizacja programów profilaktycznych i projektów edukacyjnych dla dzieci  

i młodzieży. 

Podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej. 

 

W ramach realizacji programu profilaktyki uzależnień odbyło się:  

- 9 kampanii informacyjnych z zakresu zdrowia psychicznego, uzależnień behawioralnych, 

stop przemocy w rodzinie. Namiot profilaktyczny z pogadankami profilaktyczno- 

edukacyjnymi. Koszt 17.312,00 zł. 

- 5 widowisk artystycznych: „ Niewinna gra”, „Tajemniczy skrzat”, „Dziki zachód”, „Wołanie 

o pomoc”, „Dwa bieguny”. Koszt 4.250,00 zł. 

- 8 Pikników/ festynów: Przegląd form teatralnych Profilaktyka i My, Piknik piłkarski AP 

Gminy Dolice, Wakacje bez uzależnień, festyn rodzinny. Koszt 17.474,11 zł. 

 

Działania Szkoły Podstawowej w Rzeplinie: 

Program profilaktyczny „Unplugged” 

Program „Spójrz inaczej na agresje”, 

Program „Przyjaciele Zippiego”, 

„Przemoc boli” oraz „Narkotyki? to mnie nie kręci!” 

Organizowanie przedstawienia bajek profilaktycznych wystawianych przez Teatr Kurtyna. 

Zorganizowanie szkolenia dla rodziców z dyrektorem Szczecińskiego Centrum profilaktyki 

Uzależnień „Ryzykowne zachowania nastolatków”. 

Spotkania z przedstawicielami Straży Pożarnej oraz przedstawicielami Policji 

Rozmowy na godzinach wychowawczych oraz na spotkaniach z panią psycholog na temat  

przeciwdziałania przemocy 

Gazetki tematyczne (bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje, dzień bezpiecznego internetu.  

Udział klasy I w ogólnopolskim programie edukacyjnym „Akademia Bezpiecznego 

Puchatka”.  

Wykonanie strony internetowej przez uczniów kl. VIII o Cyberprzemocy. 

Nagranie scenek o asertywności” Stop przemocy”, „Stop nienawiści”, „Stop używki”  
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Pielęgniarka szkolna, programy we wszystkich szkołach Gminy Dolice: 

1. Pierwsza pomoc przedmedyczna, klasy I - III i IV - VIII  

2. Zdrowy styl życia klasy 0 – VIII,  

3. Czas przemian, klasy V – VII,   

4. Profilaktyka próchnicy „Doktor ząbek”, klasy 0 – III,  

5. Jestem OK – kl. VII – VIII, 

6. Ruch to zdrowie  

7. Problematyka AIDS  

8. Otyłość/ nadwaga  

9. HPV – szczepienia 

10. Cukrzyca   

11. Stop przemocy 

12. Wybór zawodu   

 

Za pomocą elektronicznych form przekazu zamieszczano informacje podnoszące wiedzę  

i świadomość społeczną w zakresie przeciwdziałania dysfunkcjom: 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej profil na Facebooku 

1. Komunikat - GOPS w Dolicach informował o możliwości korzystania z bezpłatnego 

punktu udzielającego poradnictwa specjalistycznego - Punkt Informacyjno – 

Konsultacyjny.  

2. Informacja o realizacji programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc  w rodzinie. 

3. Informacja o Punkcie Regionalnego Centrum Kryzysowego w Stargardzie. 

4. Informacja o Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w Kryzysie Psychicznym 

https://centrumwsparcia.pl/.  

5. Informacja o poradach psychologicznych dla mieszkańców gminy Dolice, świadczonych 

w ramach profilaktyki uzależnień. 

6. Informacje o dyżurze Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Dolicach. 

7. Informacja na temat nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz mediacji na terenie Powiatu Stargardzkiego. 

8. Informacja o bezpłatnym szkoleniu dla osób zależnych – Region Dobrego Wsparcia.  

9. Informacja o projekcie ”Nie bój się zmiany na lepsze”. Projekt dedykowany osobom 

przygotowującym się do opuszczenia jednostki penitencjarnej, Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapeutycznego, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, pieczy zastępczej. 

10. Informacja o Rzeczniku Praw Konsumenta w Stargardzie. 

11. Informacja o uruchomieniu Teleplatformy Pierwszego Kontaktu (TPK) przez NFZ. 

Pomoc medyczną poza godzinami pracy lekarzy rodzinnych. 

12. Informacja na temat Interaktywnego projektu dotyczącego narkotyków, w tym dopalaczy. 

13. Informacja Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci skierowana do 

młodych ludzi, do dzieci i młodzieży, która odczuwa, że ich świat niknie, że tracą nad 

nim kontrole i chęci do dalszej walki.  

14. Ośrodek Zmiana zaproszenie na warsztaty –– „Mam tę moc”  – zdrowie psychiczne.  

15. Informacja o otwarciu  Ośrodek Wsparcia i Testów w Szczecinie- OWiT. 

16. MŁODE GŁOWY – telefon w razie zagrożenia.  

17. MŁODE GŁOWY –„Życie warte jest rozmowy”- zapobieganiem samobójstwom we 

wszystkich grupach wiekowych. 

18. Informacja o możliwości zgłoszeniu szkoły do programu profilaktycznego – kryzys 

psychiczny u dzieci i młodzieży. 

https://centrumwsparcia.pl/
https://www.facebook.com/OWITSzczecin?__cft__%5b0%5d=AZXDdD8T1AImKSCpBfe_-3ahjtaW9EE_hOgt2WRvcwatMZgw-krkv8Og9pECXTk6gbXevsiV18F19WHX70X4ERFe1-h19PEy9x7os9bqx07CGNi1BT1-klH4hPk_gr8VN1rb3B7Fag0J9x3yIGC2PJoW7iQFwmobJ1wqLLfcPpOk1b198oDHJSK-UxZHPGi458EiqS1212gyjDInZEGAthPeuCPmQvU-m56KSzT2l5qnktUQNR8mamY8e00hF4tiOdE&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zyciewartejestrozmowy?__cft__%5b0%5d=AZVxOrEnIjaAMPmu6CBW5Lx0VQaqvgeoAScK_uI9sGWkcorlOPimtroqwvFA_7ih0Aquln_ONq8k_GhPQCV4znxCJv5zDnKU5DGPCU0IVhrW5xSqEyqEea9JeqU2u28SAExWJQaJtB3Cwf1kJ3HZ3jYQbJf2E9hUtBq_ioiy1HKw3c6NmQCxD__rmFkzo-zXxw8MTr7SnDv12dPaYhxIfQhz954bxTUQp3lsl-HalMmX6vb5GES3AVIJsUsUKPTgjF0&__tn__=-%5dK-y-R
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19. Informacja „Za życiem” 

20. Zaproszenie na warsztaty - temat podnoszenia jakości własnego życia 

21. Link do artykułu – Głos naszych dzieci – z konferencji, która odbyła się w Szczecinie 

05.06.2023 r.  

22. Informacja o możliwości skorzystania z bezpłatnych warsztaty dla Ojców. 

23. Informacja na temat otwarcia Przychodni Terapii w Stargardzie. 

24. Informacja dla młodzieży wkraczających w dorosłość program - Fun. Tech. Future - 

pomoc edukacyjno-zawodowa.  

25. Informacja – kontakty dla osób z depresją. 

26. Relacja z konferencji „Pomorze Zachodnie przeciw depresji” 

27. Zapraszanie na warsztaty - temat dotyczący relacji z nastolatkami. 

28. Zapraszanie na konferencję zorganizowaną pod patronatem Starosty Stargardzkiego - 

"Lęki i niepokoje". 

29. Jak wspierać kiedy ktoś zwraca się o pomoc? – filmik. 

 

Urząd Gminy Dolice profil na Facebooku: 

1. Komunikat o możliwości korzystania z bezpłatnego punktu udzielającego poradnictwa 

specjalistycznego - Punkt Informacyjno – Konsultacyjny:  Pomoc prawna, Pomoc 

psychologiczna, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego.  

2. Informacja Stowarzyszenia „Pactum” - gdzie szukać pomocy - Przemoc to nie jest 

rozwiązanie! - Przemocy mówimy NIE!. 

3. 19 Dni bez przemocy – umieszczenie plakatu reklamującego kampanię.  

4. Zaproszenie dzieci i młodzież do wzięcia udziału w Konkursie pt. "Wszyscy mówimy 

NIE przemocy" organizator Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie. 

5. Wykaz kontaktów dla osób i rodzin borykających się z problemem depresji.  

6. Link do strony – Otwórz się na pomoc z Gmina Dolice – zauważ problem stosowania 

dopalaczy.  

 

Strona internetowa Urzędu Gminy Dolice:  

1. Komunikat  o możliwości korzystania z bezpłatnego punktu udzielającego poradnictwa 

specjalistycznego - Punkt Informacyjno – Konsultacyjny:  Pomoc prawna, Pomoc 

psychologiczna, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego.  

2. Informacja o realizacji programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc  w rodzinie.  

3. Informacje o dyżurze Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Dolicach. 

4. Informacja o nieodpłatnych poradach prawnych i obywatelskich oraz mediacji.  

5. Link do projektu Projekt "Otwórz się na pomoc - dopalacze" -interaktywny film 

poświęcony narkotykom, w tym dopalaczom. Składa się z dwóch części - interaktywnego 

filmu, w którym możemy dokonywać wyborów, oraz prawdziwych historii nastolatków. 

6. Zaproszenie dzieci i młodzież do wzięcia udziału w Konkursie pt. "Wszyscy mówimy 

NIE przemocy" organizator Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie. 

7. 19 Dni bez przemocy – umieszczenie plakatu reklamującego kampanię 

 

Organizacja lub wsparcie przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu. 
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Gminne Centrum Kultury w Dolicach: 

- zajęcia „akademia malucha” prowadzone dla najmłodszych dzieci 

- zajęcia ZPT dla starszych dzieci 

- zajęcia na świetlicach wiejskich dla okolicznych mieszkańców 

- zajęcia w trakcie ferii i wakacji 

- zajęcia wokalne 

- zajęcia nauki gry na gitarze 

- zajęcia taneczne 

W zajęciach uczestniczą dzieci z gminy Dolice oraz gmin ościennych 

 

W świetlicach wiejskich odbywały się zajęcia plastyczne i edukacyjne.  

 

W ramach realizacji programu profilaktyki uzależnień odbyły się pikniki/festyny itp.: 

Piknik sąsiedzki w Pomietowie 

Festyn rodzinny 

Wakacje bez uzależnień 

Przegląd form teatralnych Profilaktyka i My 

Piknik piłkarski Akademii Piłkarskiej Gminy Dolice 

Wydatkowana kwota to 17 474,11 zł. 

 

Szkoła Podstawowa w Dolicach: 

Koła zainteresowań: jęz. niemieckiego, polonistyczne,  artystyczne, Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego, matematyczno-logiczne,  

Szkolny Klub Sportowy,  

Zajęcia rozwijające zainteresowania: plastyczne, strzeleckie, językowe.  

 

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie: 

Koła zainteresowań: matematyczne, plastyczne, sportowe, teatralne, jęz. angielskiego 

geograficzne, 

Zajęcia rozwijające zainteresowania w klasach I-III 

„zajęcia rozwijające logiczne myślenie „Główka pracuje, zadania rozwiązuje” 

Zajęcia rozwijające zainteresowania matematyczne „Matematyka na wesoło” 

Zajęcia rozwijające zainteresowania matematyczne 

„Wesołe zabawy” 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia z matematyki 

 

Urząd Gminy Dolice – w roku 2023 kontynuowane były zajęcia sportowe dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych na terenie kompleksu boisk w Rzeplinie w ramach projektu „Lokalny 

Animator Sportu”. Zajęcia odbywały się również w budynku szkoły. 

 

Kluby sportowe i organizacje pozarządowe 

 

Na terenie gminy Dolice funkcjonuje pięć klubów piłki nożnej:  

1. KS GWIAZDA Żalęcino,  

2. Stowarzyszenie BIALI Sądów,  

3. KS PIAST Kolin,  

4. KS JEDNOŚĆ Przewłoki   

5. GLKS Unia Dolice, w ramach którego funkcjonują sekcje:  

a) UNIA I – Seniorzy,  

b) UNIA II B Klasa,  
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c) Dolicka Liga Darta 

d) Akademia Piłkarska Gminy Dolice 

Klub Sportowy „Gwiazda” Żalęcino  

Prowadzenie treningów sportowych drużyny seniorów 2 razy w tygodniu – 25 zawodników. 

Udział w meczach mistrzowskich w Żalęcinie, na wyjazdach, w meczach kontrolnych. Udział 

w rozgrywkach Pucharu Polski. Spędzenia aktywnego i bezpiecznego czasu, integracji w 

grupie, poprawy kondycji i zdrowia dla mieszkańców Gminy Dolice. 

 

Stowarzyszenie BIALI Sądów 

Prowadziło zajęcia sportowe dla mieszkańców Gminy Dolice – głownie dla drużyny 

seniorów. Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu na boisku sportowym w Sądowie, 2 razy 

w tygodniu na Orliku w Rzeplinie i raz w tygodniu w Choszcznie.  

 

Klub Sportowy Piast Kolin 

Organizuje regularną aktywność ruchową osób dorosłych a także dzieci i młodzieży. 

Wskazuje treningi piłki nożnej jak formę spędzania wolnego czasu i dbania kondycję.  

W sierpniu 2023 r. – 26 dzieci wyjechało na obóz sportowy do Mrągowa. 

Regularnie przeprowadzane są pogadanki z dziećmi i młodzieżą, która trenuje dotyczące 

problemów uzależnienia od alkoholu i narkotyków, jak również uzależnienia od multimediów 

(telefony, tablety itp.)  

 

KS JEDNOŚĆ Przewłoki 

W 2023 r. zorganizowano 5 meczów sparingowych, rozegrano 20 meczów ligowych. Odbyło 

się 70 treningów. Zajęcia piłki nożnej skierowane były do mieszkańców Przewłok i 

Strzebielewa i prowadzone były na boisku sportowym w Przewłokach.  

 

GLKS Unia Dolice: 

 

UNIA I – Seniorzy  

W 2023 r. zorganizowano 30 rozgrywek w piłkę nożną. Treningi odbywały się codziennie od 

1 lutego. Zorganizowano 70 sparingów. Zajęcia piłki nożnej skierowane były do 

mieszkańców gminy Dolice i prowadzone były na stadionie gminnym w Dolicach, hali 

sportowej w Dolicach. 

 

UNIA II B Klasa  

Zajęcia piłki nożnej skierowane były do mieszkańców gminy Dolice i prowadzone były na 

stadionie gminnym w Dolicach, hali sportowej w Dolicach, w Rzeplinie oraz Orliku w 

Rzeplinie.  

 

Dolicka Liga Darta  

W 2023 r. zorganizowano 10 rozgrywek w DARTA. Udział w rozgrywkach wzięło 80 

zawodniczek i zawodników z różnego regionu naszego województwa oraz z województwa 

Lubuskiego.  

 

W Akademii Piłkarskiej Gminy Dolice trenują dzieci w różnych kategoriach wiekowych: 

Skrzaty/ Żaki rocznik 2015-2016 

Orlik rocznik 2011-2014 

Trampkarze rocznik 2008-2009 

Zorganizowano i wzięto udział w 30 rozgrywkach sportowych - w 9 turniejach zewnętrznych 

i 1 organizacja turnieju wewnętrznego z okazji Mikołajek. Odbyło się 161 treningów na 
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boisku bocznym przy stadionie gminnym w Dolicach oraz na hali sportowej w Dolicach.  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Dolicach: systematycznie odbywały się zajęcia organizowane 

przez członków OSP dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Ponadto członkowie OSP brali 

udział w piknikach i festynach m. in. przeprowadzając zajęcia dla dzieci.Przeprowadzono 

dwie pogadanki z zakresu prewencji dla dzieci i młodzieży.  

- współpraca: 

* z Gminnym Centrum Kultury w Dolicach – WOŚP, okazjonalne biegi przełajowe 

*  ze Szkołą Podstawową w Dolicach – zawody w zakresie BRD 

- współorganizacja Powiatowego Dnia Strażaka w Stargardzie 

- zabezpieczenie imprez sportowych: Biegi przełajowe na terenie Gminy Dolice 

Zabezpieczenie imprez takich, jak: 

* gminne i sołeckie obchody Dnia dziecka – 3 razy 

* Piknik nad Małą Iną 

* Dożynki Gminne w Dolicach. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kolinie – członkowie OSP brali udział w piknikach i festynach 

m. in. przeprowadzając zajęcia dla dzieci. 

Zabezpieczenie imprez takich, jak: 

* sołeckie obchody Dnia dziecka – 3 razy 

* Piknik nad Małą Iną. 

 

Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych – kultywowanie tradycji lokalnej w działaniach świetlicy  

w Pomietowie w formie wypoczynku, integracji i zagospodarowania czasu wolnego:   

Wieczorki integracyjne (pokoleniowe),  

Zabawa dla dzieci,  

Spotkania okolicznościowe,  

Warsztaty kulinarne oraz 2 rękodzielnicze – wykonanie stroików,  

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzny,  

Ognisko integracyjne,  

Piknik sąsiedzki dla mieszkańców – zajęcia plastyczne dla dzieci z nagrodami, konkurs 

kulinarny dla dorosłych z nagrodami zabawy animacyjne z profilaktyką, wizyta strażaków z 

OSP, którzy rozdawali uczestnikom zestawy odblaskowe, zajęcia rekreacyjne z alpakami. 

Poczęstunek ze zdrowej żywności owoców i napoi. Dla najmłodszych zabawa taneczna – 

festiwal kolorów Holi, zjeżdżalnia oraz wytwornica baniek mydlanych. Strażacy urozmaicili 

piknik poprzez pianę party i kurtynę wodną. Gry zespołowe w piłkę nożną. Na zakończenie 

odbyło się wspólne biesiadowanie przy ognisku. Podczas Pikniku została przeprowadzona 

prelekcja edukacyjna w zakresie uzależnień i zachowań prozdrowotnych oraz spotkanie z 

funkcjonariuszem służby więziennictwa z psem, podczas którego zaprezentowano szukanie 

substancji narkotykowych.  

Spotkania okolicznościowe – 2, warsztaty - 4.  

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie.  

Prowadzenie placówki wsparcia dziennego pn.: „Słoneczna Dolina” w miejscowościach 

Brzezina i Ziemomyśl A w wymiarze 4 dni w tygodniu po 4 godziny dziennie – w godzinach 

popołudniowych. Działaniami placówki objęto minimum 15 dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym w każdej z placówek.  

W zajęciach prowadzonych przez placówki biorą udział dzieci i młodzież w wieku szkolnym 

w szczególności pochodzących z rodzin z problemami uzależnień i przemocy w rodzinie, 

zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej. Zajęcia prowadzone są w grupach 
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zróżnicowanych pod względem wieku. Celem jest zapewnienie kompleksowej pomocy 

dzieciom i młodzieży pochodzącej z rodzin funkcyjnych, dysfunkcyjnych, wspieranie 

prawidłowego  rozwoju emocjonalnego dziecka, kształtowanie pozytywnych postaw i 

wartości oraz umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie.  

 

Stowarzyszenie GRYFERSI  

Organizacja wydarzenia kulturalno-historycznego „KREMZEWO – Brama Czasu 2023” – 10 

edycja tej imprezy odbyła się na błoniach ruin Zamku w Krępcewie nad rzeką Iną. Motywem 

przewodnim był turniej rycerski i warsztaty archeologiczne z prezentacją artefaktów 

znalezionych podczas prac wykopaliskowych. Zorganizowano indywidualny turniej rycerski 

o „Miecz Grafitów i Tarczę Pomorza Zachodniego” , inscenizację procesu Sydonii von Borck, 

pokaz łuczniczy, przeprowadzono pokaz uzbrojenia rycerzy, warsztaty rzemiosła, pokaz 

umiejętności oraz walk rycerstwa, zaprezentowano produkty wytwarzane przez 

rzemieślników. Wydarzenie skierowane było do mieszkańców Gminy Dolice, Powiatu 

Stargardzkiego i całego Pomorza Zachodniego jako alternatywna możliwość spędzenia 

wolnego czasu.  

 

Stowarzyszenie JEDEN ZA WSZYSTKICH WSZYSCY ZA JEDNEGO 

Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym pn.: 

„Bezpieczni na drodze” w Szkole Podstawowej w Dolicach. Udział wzięły reprezentacje z 

ośmiu województw. Zawodnicy rywalizowali w trzech konkurencjach 1. Rowerowy tor. 2. 

Testy z wiedzy. 3. Pierwsza pomoc przedmedyczna.  

 

Sołectwa 

W 2023 r. Sołectwa nie dysponowały funduszem sołeckim ale Gmina Dolice 

dofinansowywała inicjatywy służące integracji i alternartywnym formom spędzania czasu 

wolnego. 

Lp. Nazwa Spotkanie integracyjne Kwota 

1. Sołectwo Ziemomyśl B 
mały piknik z okazji wakacji 500,00 

Dzień dziecka 800,00 

2. Sołectwo Brzezina 
Kolędowanie połączone z warsztatami świątecznymi 600,00 

Festyn rodzinny 1 000,00 

3. Sołectwo Dobropole Festyn Dzień dziecka 1 000,00 

5. Sołectwo Kolin 
Dożynki 2 500,00 

Dzień dziecka 1 200,00 

6. Sołectwo Płoszkowo Dzień dziecka 1 000,00 

7. Sołectwo Moskorzyn 
zabawa Mikołajkowa 500,00 

Dzień dziecka 500,00 

8. Sołectwo Morzyca 
Dożynki 700,00 

Piknik rodzinny 1 300,00 

9. Sołectwo Pomietów Dożynki 1 000,00 

10. Sołectwo Żalęcinio 
spotkanie integracyjno-sportowe z mieszkańcami 1 500,00 

Dzień dziecka 1 200,00 

11. Sołectwo Rzeplino Dożynki 3 500,00 

12. Sołectwo Strzebielewo 
Dożynki 800,00 

piknik rodzinny 1 000,00 

13. Sołectwo Warszyn Mikołajki 900,00 

14. Sołectwo Ziemomyśl A Dzień dziecka 800,00 

  Razem  22 300,00 
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Szkolenia i kursy specjalistyczne dla przedstawicieli służb i instytucji działających  

w zakresie profilaktyki. 

 

Szkolenia finansowane ze środków profilaktyki to: 

1.Szkolenia zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

2. Szkolenie nowe ZI.  

3. Jaka profilaktyka?  

Razem 5 szkoleń – 20 osób, koszt 3.458,00 zł. 

 

Programy rekomendowane:  

- Spójrz inaczej kl. 4-8 dla realizatorów – ilość osób 14,  koszt 6.000,00 zł.  

- Poruszające bajki o emocjach – 39 osób, koszt 6.900,00 zł.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

liczba zrealizowanych programów oraz projektów 

edukacyjnych/ liczba uczestników w programach, 

projektach 

4 

programy 

 

7  

programów 

17 

programów 

liczba przeprowadzonych kampanii 

informacyjnych i przedsięwzięć edukacyjnych w 

zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, zjawiska 

przemocy, promocji zdrowego stylu życia bez 

nałogów 

2 

kampanie 

4  

kampanie 

9 

kampanii 

liczba przedsięwzięć promujących alternatywne 

sposoby spędzania wolnego czasu 

51 55 53 

liczba szkoleń/ liczba uczestników 7 szkoleń 6 szkoleń 5 szkoleń 

 

 

Działanie 3.2 Prowadzenie kampanii informacyjnych w zakresie bezpieczeństwa  

w szczególności skierowanych do dzieci, młodzieży i seniorów: Internet,  

zagrożenia komunikacyjne, parabanki, oszustwa, itp. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Policja, Szkoły, Przedszkola, Gminny Ośrodek Pomocy 

społecznej, Gminne Centrum Kultury, Organizacje pozarządowe, Kościoły. 

 

Szkoły podstawowe w ramach Szkolnych Programów wychowawczo – profilaktycznych, 

realizowały działania edukacyjne w postaci prelekcji i warsztatów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy rówieśniczej w szkole oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

 

SP Dolice: 

1. Prowadzenie lekcji wychowawczych oraz zajęć z informatyki w zakresie bezpieczeństwa 

w Internecie. 

2. Jak efektywnie i bezpiecznie wykorzystać zasoby cyfrowego świata, w tym sztucznej 

inteligencji. 

SP Rzeplino: 

1. Spotkania z przedstawicielami Straży Pożarnej oraz przedstawicielami Policji 

2. Gazetki tematyczne (bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje, dzień bezpiecznego internetu.  

3. Udział klasy I w ogólnopolskim programie edukacyjnym „Akademia Bezpiecznego 

Puchatka”.  

4. Wykonanie strony internetowej przez uczniów kl. VIII o Cyberprzemocy. 
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GCK  

Przed feriami i wakacjami zorganizowane było spotkanie z policjantem, który opowiadał o 

bezpiecznym spędzaniu czasu. 

 

Posterunek Policji w Dolicach:  

Organizacja w szkołach i świetlicach wiejskich spotkań edukacyjnych wśród dzieci i 

młodzieży służących zapobieganiu przemocy rówieśniczej, niwelowaniu agresji w 

środowisku szkolnym i przeciwdziałanie uzależnieniom (m.in. realizacja programów 

rekomendowanych i projektów profilaktycznych, promowanie pozytywnych postaw i 

zachowań).  

Podjął też działania edukacyjne służące wzmacnianiu opiekuńczych i wychowawczych, 

alternatywnych wobec stosowania przemocy metod i kompetencji rodziców (propagowanie 

prawidłowych wzorców rodzicielskich, edukacja w zakresie bezpieczeństwa dzieci).  

Prelekcje dla uczniów szkół podstawowych w zakresie bezpieczeństwa – około 150 

uczestników:  

1. „Bezpieczna droga do szkoły” 

3. „Bezpieczne ferie” 

4. „Cyberprzemoc” 

5. „Bezpieczne wakacje” 

Informacje w środkach masowego przekazu zamieszcza KPP Stargard. 

 

W Przedszkolu „Zielona Kraina” odbyło się spotkanie z Policjantem dotyczące zasad 

bezpieczeństwa na drodze i unikania zagrożeń. Praktyczne wykorzystanie wiedzy podczas 

spacerów i wyjść. Uczenie odpowiedniego korzystania z mediów. Publikacja zasad 

bezpieczeństwa. Realizacja zadań z podstawy programowej.   

 

Za pomocą elektronicznych form przekazu zamieszczano informacje podnoszące wiedzę  

i świadomość społeczną: 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej profil na Facebooku: 

1. Ostrzeżenie przed osobami podszywającymi się pod doradców programu Czyste Powietrze 

- kartki z informacją w skrzynkach pocztowych nie pochodzą od pracowników gminy i są 

błędne. 

2. Ostrzeżenie przed fałszywymi informacjami listowymi o możliwości  uzyskania wsparcia 

przy ubieganiu się o dofinansowanie do wymiany kopciuchów 

3. Informacja - numer telefonu - pod którym można zastrzec karty i dokumenty z różnych 

banków.  

Urząd Gminy Doliceprofil na Facebooku: 

1. Informacja - numer telefonu - pod którym można zastrzec karty i dokumenty z różnych 

banków.  

2. Informacja jak można zastrzec swój PESEL. 

3. Ostrzeżenie przed fałszywymi e-mailami o zwrocie podatku węglowego. 

4. Ostrzeżenie przed fałszywymi informacjami listowymi o możliwości  uzyskania wsparcia 

przy ubieganiu się o dofinansowanie do wymiany kopciuchów. 

5. Ostrzeżenie przed nieuczciwymi wykonawcami, którzy oferują usługi i produkty niskiej 

jakości oraz zawyżają ceny – dotyczy programu „Czyste Powietrze” – prośba o rozwagę w 

wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej.  

6. Przypomnienie, że Dolice objęte są monitoringiem.  
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7. Ostrzeżenie przed osobami podszywającymi się pod doradców programu Czyste Powietrze 

- kartki z informacją w skrzynkach pocztowych nie pochodzą od pracowników gminy i są 

błędne. 

Strona internetowa Urzędu Gminy Dolice:  

1. Informacja jak można zastrzec swój PESEL. 

2. Ostrzeżenie przednieuczciwymi wykonawcami, którzy oferują usługi i produkty niskiej 

jakości oraz zawyżają ceny – dotyczy programu „Czyste Powietrze” – prośba o rozwagę 

w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej.  

3. Informacja - numer telefonu - pod którym można zastrzec karty i dokumenty.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

liczba spotkań informacyjnych 10 32 11 

liczba informacji zamieszczonych w środkach masowego 

przekazu 

8 11 13 

 

Działanie 3.3 Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej.  

Budowanie świadomości dotyczącej zjawiska przemocy oraz wiedzy o możliwości wsparcia. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Organizacje pozarządowe.  

 

W ramach prowadzonych procedur Niebieskiej Karty wszystkim osobom, wobec których 

istnieje podejrzenie, że są ofiarami przemocy pracownicy socjalni GOPS Dolice przekazali 

informacje o możliwości wsparcia. W siedzibie GOPS dostępne są dla wszystkich materiały 

informacyjne. Publikacje udostępniane są również na profilu GOPS na portalu 

społecznościowym. 

 

W 2023 r. w SP Rzeplino przeprowadzono ankiety w następujących obszarach dot. 

przemocy: 

Ankieta czynniki ryzyka i czynniki chroniące. 

Dobrostan ucznia. 

Bezpieczeństwo uczniów w szkole. 

 

W 2023 r. w SP Dolice przeprowadzono diagnozę bieżących potrzeb uczniów i ich rodzin w 

czasie prowadzonych obserwacji lub indywidualnych spotkań lub informacji uzyskiwanych z 

innych instytucji GOPS, Sąd.  Liczba trudna do podania. 

 

Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki zrealizował 9 kampanii informacyjnych z zakresu 

zdrowia psychicznego, uzależnień behawioralnych, stop przemocy w rodzinie oraz 1 diagnozę 

przemocy domowej i szkolnej w Gminie Dolice.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

liczba przeprowadzonych i opracowanych badań, diagnoz, 

analiz 

2 3 4 

liczba kampanii informacyjnych 3 1 9 

liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta 23 33 36 
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Cel strategiczny 4 

Wzmacnianie kapitału społecznego i aktywności obywatelskiej. 

 

 

Działanie 4.1 Wspieranie sektora organizacji pozarządowych poprzez system 

preferencyjnych warunków, udzielanie nieoprocentowanych pożyczek, współpracę przy 

realizacji zadań, promowanie działalności stowarzyszeń itp. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Urząd Gminy. 

 

W 2023 r. nie udzielono żadnej pożyczki organizacji pozarządowej - nie było takiej potrzeby, 

żadna organizacja nie wystąpiła z wnioskiem. 

 

W 2023 r. w partnerstwie samorząd - organizacja pozarządowa realizowany był jeden projekt: 

"Gminny Klub Aktywnego Seniora''. 

 

Wg  dokumentów opublikowanych w BIP Starostwa Powiatowego w Stargardzie liczebność 

organizacji pozarządowych na terenie gminy Dolice w 2023 r. przedstawia się następująco: 

Ilość stowarzyszeń 20 

Ilość stowarzyszeń sportowych nieprowadzących działalności gospodarczej 5 

Ilość stowarzyszeń zwykłych 2 

Ilość Fundacji 0 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość udzielonych pożyczek 0 

 

0 0 

ilość projektów/operacji zrealizowanych w partnerstwie 

samorząd-organizacja pozarządowa 

2 2 1 

liczebność stowarzyszeń (ilość stowarzyszeń, ilość 

członków) 

17/ 

ok 100 

20 brak 

aktualnych 

danych dot. 

liczebności 

20 brak 

aktualnych 

danych 

dot. 

liczebności 

 

Działanie 4.2 Zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Pełnomocnik Wójta 

ds. profilaktyki, Urząd Gminy. 

 

W 2023 r. Gmina Dolice zleciła realizację następujących zadań: 

1. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego pn. „Słoneczna Dolina” w latach 2023/2024 

w miejscowości Brzezina i Ziemomyśl B – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oddział 

Regionalny w Szczecinie 80.000,00 zł. 

2. Zadania realizowane w formie konkursu na zadanie publiczne pn. „Funkcjonowanie 

sportu na terenie gminy Dolice w 2023 r.”: 

Gminny Ludowy Klub Sportowy „UNIA” Dolice: 

• UNIA – Akademia Piłkarska – 153.000,00 zł. 

• UNIA I Seniorzy – 93.000,00 zł. 

• UNIA - Dolicka Liga Darta – 5.000,00 zł. 

• UNIA II B Klasa – 15.000,00 zł. 

Klub Sportowy „Jedność” Przewłoki – 15.000,00 zł. 
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Klub Sportowy „Piast” Kolin – 21.000,00 zł. 

Klub Sportowy „Piast” Kolin (Juniorzy) – 12.000,00 zł. 

Stowarzyszenie ,,BIALI” Sądów – 123.000,00 zł. 

Klub Sportowy ,,Gwiazda” Żalęcino – 20.000,00 zł. 

 

Zadania pozakonkursowe: 

1. Stowarzyszenie GRYFERSI pt. „Organizacja wydarzenia kulturalno-historycznego 

KREMEZEWO Brama Czasu 2023 – 10.000,00 zł.  

2. Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych Pomietów zrealizował zadanie pn.,,Kultywowanie 

tradycji lokalnej w działaniach świetlicy w Pomietowie – wiosna 2023 – 6.500,00 zł. 

3. Stowarzyszenie Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego pt. „ Bezpieczni na drodze – 

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w ramach II Turnieju XIV 

Edycji Ogólnopolskiej Ligii Mistrzów – 5.500,00 zł.  

 

Łączna kwota, przyznana w trybie konkursowym i pozakonkursowym 559.000,00 zł. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość zadań zleconych organizacjom pozarządowym 8 4 5 

 

Działanie 4.3 Zwiększenie partycypacji mieszkańców w życiu Gminy poprzez konsultowanie 

kierunków podejmowanych działań samorządu, zastosowanie nowoczesnych rozwiązań 

informacyjno-komunikacyjnych. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Szkoły, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Urząd Gminy, Policja. 

 

Dokumenty przyjęte przez Radę Gminy po konsultacjach społecznych: 

- UCHWAŁA Nr LVII/561/23 Rady Gminy Dolice z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie 

likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Dolicach oraz zmiany statutu 

w zakresie likwidacji filii bibliotecznych.  

- UCHWAŁA Nr LVII/568/23 Rady Gminy w Dolicach z dnia 9 listopada 2023 roku  

w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Dolice z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2024”. 

 

Konsultacje w formie ankiet, w których mieszkańcy wyrażali swoją opinię na temat miejsca 

w którym żyją – poziom zadowolenia z usług publicznych oraz diagnoza potrzeb. Ankieta 

przeprowadzona na potrzeby przygotowania strategii terytorialnej, by móc wspólnie z 

członkami partnerstwa JST Powiatu Stargardzkiego ubiegać się o środki na realizację zadań, 

które w największym stopniu poprawią sytuację mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców.   

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość dokumentów  przyjętych przez Radę Gminy po 

konsultacjach społecznych 

2 2 2 

ilość obszarów poddanych ocenie opinii publicznej (ankiety, 

referenda) 

0 1 1 

 

 

 

 



                         Raport z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dolice na lata 2021-2027 

 

28 

 

Działanie 4.4 Utworzenie zespołów doradczych, np. Młodzieżowa Rada Gminy, Gminna 

Rada Seniorów. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice. 

  

W 2023 r. nie utworzono Rady Seniorów ani Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość działających zespołów 0 0 0 

 

Działanie 4.5 Pobudzanie procesu aktywności i integracji społecznej poprzez rozwój, 

utrzymanie i funkcjonowanie miejsc służących społeczności lokalnej, w tym dostosowanie  

do tego celu budynków szkół w miejscowościach, w których nie ma świetlic.   

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Organizacje pozarządowe.  

 

W 2023 r. w Szkołach Podstawowych funkcjonujących w gminie Dolice odbywały się zajęcia  

pozalekcyjne dla uczniów - zarówno mających trudności z nauką jak i dla uczniów chcących 

rozwijać swoje uzdolnienia i umiejętności edukacyjne. 

 

Z hali w SP Rzeplino  korzysta KS Piast Kolin oraz z Orlika w Rzeplinie korzystają piłkarze  

Unii Dolice oraz Białych Sądów – zajęcia z piłki nożnej dla dzieci i dorosłych  

 

Gminne Centrum Kultury zarządza świetlicami wiejskimi, w 2023 r. funkcjonowało 11 

świetlic na terenie Gminy Dolice.  

 

W dniu 8 grudnia 2023 r. odbyło się oficjalne otwarcie świetlicy wiejskiej 

w Pomietowie. Budynek świetlicy w Pomietowie to 134 m2, który będzie pełnił funkcję 

centrum życia kulturalnego i społecznego wsi. Wartość tej inwestycji wyniosła 1 243 000,00 

mln zł, z czego ponad 500 tys. zł stanowiło dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

w ramach działania "Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich"  

 

W 2023 r. zostało oddane do użytkowania targowisko gminne "Mój Rynek" w miejscowości 

Dolice. Na targowisku znajduje się 10 stanowisk przy stołach oraz 4 stanowiska do handlu 

bezpośrednio z samochodu. Wartość projektu 939 000 zł z tego dofinansowanie z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich 598 000 zł.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 

ilość świetlic wiejskich 11 10 11 

ilość nowoutworzonych miejsc integracji i rekreacji 0 1 2 

ilość szkół w których odbywają się popołudniowe zajęcia dla 

dzieci i dorosłych. 

3 2 

 

2 

 

W żadnej ze szkół nie była prowadzona stała działalność o charakterze świetlicowym, służąca 

społeczności lokalnej. 
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PODSUMOWANIE 

 

Działania zaplanowane w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Dolice na lata 2021-2027 były w roku 2023 r. realizowane zgodnie z harmonogramem.  

Cele strategiczne są nadal aktualne, założenia określone w strategii wymagają kontynuacji, 

należy zintensyfikować starania w zakresie działań, gdzie wartość wskaźników jest zerowa. 

 

Rekomendacje do wprowadzenia zmian: 

 

Po trzecim roku realizacji Strategii i gromadzenia danych wydaje się zasadne wprowadzenie 

następujących zmian w dokumencie: 

 

1. Aktualizacja tabeli 31 Wykaz przedsięwzięć do WPF Gminy Dolice na lata 2020-2025  

do wartości zgodnych z aktualną uchwałą Rady Gminy. 

2. Usunięcie następujących wskaźników: 

a) Działanie 2.1 ilość miejsc w mieszkaniach wspieranych 

b) Działanie 2.6 ilość osób i rodzin na rzecz których zorganizowano akcje charytatywne, 

zbiórki publiczne (modyfikacja na ilość akcji i zbiórek). 

c) Działanie 3.1 liczba uczestników w programach/projektach 

d) Działanie 3.1 liczba uczestników szkoleń (modyfikacja na ilość podmiotów które 

skorzystały ze szkoleń). 

e) Działanie 4.1 ilość członków stowarzyszeń 

3. Dodanie w tabeli VIII Działania, harmonogram, wskaźniki w punkcie punkcie 3.3. okresu 

realizacji 2021-2027. 

4. Dodanie w punkcie IX.2 wybranych funduszy zewnętrznych, które mogą być 

wykorzystane w celu realizacji strategii: 

a) Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, m.in. działanie 6.7Aktywne 

starzenie się w dobrym zdrowiu, działanie 6.9 Edukacja ogólna, działanie 6.18 Rozwój usług 

społecznych, w tym świadczonych w społeczności lokalnej, działanie 6.22 Kompleksowe 

wsparcie na rzecz rodziny, działanie 6.23 Usługi wczesnej interwencji kryzysowej oraz usługi 

dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem mieszkaniowym. 

b) Fundusz Solidarnościowy - państwowy fundusz celowy. Utworzony został ustawą  

z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z późn. zm.), a następnie znowelizowany 

ustawą z dnia 20 grudnia 2019 r. o zmianie ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2473). 

 

c) Program wieloletni "Senior+" na lata 2021-2025 przyjęty Uchwałą nr 191 Rady Ministrów 

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego "Senior+" na lata 

2021-2025 (M.P. 2021 poz. 10) Celem strategicznym Programu jest zwiększenie aktywnego 

uczestnictwa seniorów w życiu społecznym, poprzez dofinansowanie rozbudowy 

infrastruktury ośrodków wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w 

ośrodkach wsparcia „Senior+”, tj. wsparcie działań jednostek samorządu w rozwoju na ich 

terenie sieci Dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+”. 

 

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20210000010
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d) Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 przyjęty 

Uchwałą nr 167 Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych "Aktywni+" na lata 2021-2025 (M.P. 2020 

poz. 1125) 

Program ten zakłada dofinansowanie w czterech priorytetowych obszarach: 

Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału osób 

starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie niesamodzielnych osób 

starszych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych w 

środowisku lokalnym oraz zwiększenie zaangażowania osób starszych w obszarze rynku 

pracy. 

Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienie samoorganizacji środowiska 

osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków 

życia obywateli. 

Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania się 

nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze, a także 

upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających włączaniu 

społecznemu oraz bezpiecznemu funkcjonowaniu osób starszych. 

Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji 

międzypokoleniowych, kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych oraz 

zwiększanie bezpieczeństwa seniorów. 

 

e) Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 przyjęty 

Uchwałą Nr 194/2020 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

programu wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030”. Głównym celem Programu jest 

zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne przez 

poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu 

publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w Polsce. 

 

 

Opracowanie: 

Julita Zima-Kehl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznejw Dolicach 

https://niw.gov.pl/wp-content/uploads/2021/04/Program-NOWE-FIO.pdf
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